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سه آسیب اجتماعی پرُتکرار در اورژانس اجتماعی کرمانشاه
ثبت بیش از 32 هزار تماس طی 9 ماهه امسال

استان  بهزیستی  سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل 
کرمانشــاه گفت: کودک آزاری، اقدام به خودکشی و 
با  اختلافات حاد خانوادگی بیشــترین دلیل تماس 

اورژانس اجتماعی استان است.
فاطمــه رضوان مدنی در زمینه ارائــه خدمات اورژانس 
اجتماعی بهزیســتی اظهار کرد: اورژانس اجتماعی )123( 
چند فعالیت دارد که یکــی از آن ها مداخله در بحران های 

اجتماعی، فردی و خانوادگی است.
وی به فعالیت مراکز اورژانس اجتماعی در شهرستان های 
با جمعیت بالای 50 هزار نفر اشاره کرد و گفت: این مراکز 
در تمامی شهرســتان های اســتان به جز قصر شــیرین که 
جمعیت زیر 50 هزار نفر دارد، فعال هستند و خدمات دهی 

می کنند.
مدیرکل بهزیســتی استان کرمانشــاه ادامه داد: مراکز 
اورژانــس اجتماعــی همچنیــن از طریق تلفــن 123 و 
گشــت های ســیار به صورت حضوری به آســیب دیدگان 
اجتماعی خدمات رسانی لازم را دارند و مداخلات زودهنگام، 

فوری و اورژانسی را انجام می دهند.
وی با اشــاره به فعالیت 13 مرکز اورژانس اجتماعی در 
سطح استان کرمانشاه، افزود: چهار پایگاه خدمات اجتماعی 
در شهر کرمانشاه وجود دارد که در این پایگاه ها مداخلات 

لازم اجتماعی برای جامعه هدف صورت می پذیرد.
به گفته رضوان مدنی طی 9 ماه سپری شــده از ســال  
جاری کرمانشــاهیان 32 هزار و 820 بار با شــماره 123 
)اورژانس اجتماعی( تماس گرفته که به آن ها ارائه خدمت 

شده است.
مدیرکل بهزیستی استان کرمانشاه کودک آزاری، اقدام به 

خودکشی و اختلافات حاد خانوادگی را موضوعات بیشترین 
دلیل تماس با اورژانس اجتماعی استان عنوان کرد و افزود: 
مراکــز بهزیســتی با آغوش بــاز آماده خدمات رســانی به 

آسیب دیدگان اجتماعی هستند.
رضوان مدنی یادآور شــد: شهروندان می توانند درصورت 
مشــاهده هرگونه آســیب اجتماعی ازجمله کودک آزاری، 
سالمندآزاری، همســرآزاری، کودکان  کار و خیابانی، افراد 
بی خانمان و غیره با تلفن 123 اورژانس اجتماعی بهزیستی 
به صورت شــبانه روزی تماس حاصل کنند که کارشناسان 

بهزیستی بلافاصله مداخله در بحران را انجام دهند.
وی با اشاره به حضور گشت های سیار اورژانس اجتماعی 
در مناطق مختلف اســتان و شناســایی افراد بی خانمان و 
معتاد، گفت: کارشناسان ما با شناسایی این افراد آن ها را به 

مراکز سرپناه شبانه بهزیستی ارجاع می دهند.
رضوان مدنی به فعالیت چهار گرم خانه در سطح استان، 
دو گرم خانه در شهر کرمانشاه، یکی در شهر اسلام آباد غرب 
و دیگری در کنگاور اشــاره کرد و افزود: هرسین نیز نیاز به 

گرم خانه دارد، اگر شــهرداری این شهر مکانی را در اختیار 
ما قرار دهد، بهزیستی امکانات را فراهم می کند.

وی ظرفیت گرم خانه های اســتان را برای حدود 90 نفر 
تعریف کرد و گفت: دو گرم خانه کرمانشــاه ظرفیت 50 نفر 
)30 مرد و 20 زن( و دیگر گرم خانه ها هرکدام ظرفیت 20 

نفر را دارند.
مدیرکل بهزیســتی اســتان کرمانشــاه بر ضرورت ایجاد 
گرم خانه تأکید کرد و افزود: الآن که در فصل سرما هستیم، در 
گرم خانه ها افراد به صورت کف خواب هم اسکان داده می شوند.

وی ســاعت فعالیت گرم خانه ها در فصل ســرد سال را 
از 17 تا ســاعت هشــت صبح اعلام کرد و یادآور شد: در 
گرم خانه ها شــام، صبحانه، امکانات اســتحمام و وســایل 
بهداشــتی و همچنین وســایل پیشــگیری از آسیب های 
اجتماعی به افراد بی خانمان ارائه می شود که در این راستا 

نیازمند کمک خیران و مردم نوع دوست هستیم.
رضوان مدنی به فعالیت یــک کمپ ماده 16 مخصوص 
نگهداری معتادان متجاهر در ســطح اســتان اشاره و بیان 
کرد: معتــادان در این مکان با حکم قضائی ســه تا 6 ماه 
نگهــداری می شــوند و در کنــار خدمات تــرک اعتیاد، 
فعالیت های فنی وحرفه ای نیز ارائه می شود و اگر دو سال از 
زمان پاکی آن ها بگذرد، می توانند از تسهیلات خوداشتغالی 

نیز بهره مند شوند.
وی درخصــوص فعالیت کمپ های مــاده 15 نیز اضافه 
کــرد: معتــادان به این کمپ هــا به صــورت خودمعرف و 
داوطلبانه یا توسط خانواده هایشان معرفی می شوند که خود 
آن ها باید درصدی از هزینه ها را پرداخت کنند و حدود یک  

ماه نگهداری می شوند.

پنجرهاستانها
اورامانات پله هایی روبه بهشت

منطقه رویایی اورمانات پله های به سوی بهشت را برای شما تداعی می کند. خانه های دهکده جذاب اورمانات از سنگ و اغلب با خشکه و بصورت 
پلکانی ساخته شده اند. جالب است بدانید که این روستا به روستای هزار ماسوله نیز شهرت دارد. حیاط یک خانه پشت بام خانه ای دیگر است. 

مردم محلی براین عقیده هستند که این منطقه در قدیم شهر بزرگی بوده است به همین دلیل این ناحیه را مرکز اورامان می نامند.

تولید بیش از 8000 تُن گیاهان 
دارویی در لرستان

بازار مصرف برای محصولات پیش بینی شود

ســپهرغرب، گروه خبر: معــاون بهبود تولیدات 
گیاهی جهاد کشــاورزی لرســتان از تولید بیش از 
هشت هزار گیاه دارویی در استان طی 9 ماهه امسال 

خبر داد.
چنگیز ابراهیمی در جلســه ستاد توسعه گیاهان دارویی 
و گلخانه ای لرســتان اظهار کــرد: گیاهان دارویی در زمینه 
بهبــود وضعیــت اقتصــادی، رقابتی کــردن تولید، جذب 

گردشگران و ارزآوری، نقش بسزایی دارند.
وی خاطرنشان کرد: همچنین بهبود بهداشت و سلامت 
شهروندان و توسعه صنایع کوچک و بزرگ ازجمله تأثیرات 

توسعه کشت گیاهان دارویی است.
معاون بهبود تولیدات گیاهان جهاد کشــاورزی لرستان 
با اشــاره به محدودیت شــدید منابع آبی استان ، بیان کرد: 
کشــت گیاهان دارویی با شــرایط آب وهوایی و منابع آبی 

استان بسیار سازگار است.
ابراهیمــی با بیان اینکه حجم عظیمــی از گردش مالی 
مربوط به گیاهان دارویی اســت، افــزود: از 420 هزار گونه 
گیاهــی موجود در جهان، یک هــزار و 728 نوع آن به طور 

اختصاصی در ایران کشت می شود.
وی ادامه داد: از این تعداد گیاه دارویی به دلیل شرایط خاکی 

و آب وهوایی مناسب، 300 گونه در لرستان کشت می شود.
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی لرستان با 
اشاره به تخصیص یک میلیارد و 600 میلیون تومانی استان 
برای توسعه کشت گیاهان دارویی، گفت: این درحالی بوده 

که یارانه این بخش به شدت کاهش یافته است.
ابراهیمی با بیان اینکه ســال گذشــته 10 هزار تنُ گیاه 
دارویی مختلف در استان تولید شد، افزود: این آمار برای 9 

ماهه امسال بیش از هشت هزار تنُ است.
وی اظهــار کرد: انتظار می رود با توجــه به حجم تولید 
بالای گیاهان دارویی در لرســتان، بــازار مصرفی برای این 

محصولات پیش بینی شود.

آغاز طرح سامان دهی ناوگان وانت بار 
در حوزه برون شهری لرستان

سپهرغرب، گروه خبر: معاون حمل ونقل اداره کل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای لرســتان گفت: طرح 
ســامان دهی ناوگان وانت بار در حوزه برون شــهری 
در لرستان آغاز شــده و واجدین شرایط می توانند 
بــا مراجعه حضوری به ایــن اداره کل و یا به صورت 
 smartcard.rmto.ir غیر حضوری از طریق ســامانه

نام نویسی کنند.
میثــم قدمــی اظهــار کــرد: از مهرماه امســال طرح 
ســامان دهی ناوگان وانت بار در حوزه برون شهری در دستور 

کار قرار گرفت.
وی بــا بیان اینکــه در قالب طرح مذکــور وانت بارها به 
شرط دارا بودن کارت هوشــمند راننده و ناوگان می توانند 
از مزایایی اســتفاده کنند، افزود: این مزایا شــامل دریافت 
سهمیه سوخت به ازای پیمایش، بیمه بار، دریافت لاستیک 

یارانه ای و تسهیلات احتمالی  است.
معاون حمل ونقل اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
لرســتان بیان کرد: این طرح در استان لرستان آغاز شده و 
واجدین شرایط می توانند با مراجعه حضوری به این اداره کل 
smartcard. و یا به صورت غیر حضوری از طریق ســامانه
rmto.ir نســبت به ثبت نام کارت هوشمند راننده و ناوگان 

وانت بار اقدام کنند.
قدمی با اشاره به اینکه ناوگان واجد شرایط برای ثبت نام 
در این طرح باید وزن کمتر از ســه ونیم تنُ داشته و عنوان 
وانت بار در کارت شناســایی آن ها قید شــده باشد، تصریح 
کرد: زمان آغاز این طرح بهمن ماه بوده و واجدین شــرایط 

بایستی فوراً اقدام به ثبت نام کنند.
وی در بخــش پایانــی صحبت های خود خاطرنشــان 
کرد: پس از شــروع طرح عوامل پلیــس راه از تردد ناوگان 
فاقد اســناد و مدارک معتبر )کارت هوشمند راننده، کارت 
هوشــمند نــاوگان و بارنامــه( در جاده های برون شــهری 

جلوگیری می کنند.

خبــر 1000 هکتار سیب زمینی در قصر شیرین کشت شد

سپهرغرب، گروه خبر: مدیر جهاد کشاورزی 
قصر شیرین گفت: یک هزار هکتار از زمین های 
زراعی این شهرســتان گرمســیری امسال به 

کشت سیب زمینی اختصاص یافت.
اردشــیر نورمحمدی روز گذشــته بیان کرد: ارقام 
کشت شــده ســیب زمینی در مزارع زیر کشــت این 

محصول از نوع ســانته، مارپلا، آگریــا، برون، مارفونا 
و رقــم جدیــدی به نام فابولا اســت کــه پیش بینی 
می شــود با توجه بــه رطوبت خــاک و بارندگی های 
مناســب درصورت نبود سرما و یخبندان، از هر هکتار 
زمین های کشت شــده بین 25 تا 30 تنُ سیب زمینی 

برداشت و روانه بازار مصرف شود.

وی اظهــار کرد: کشــت ســیب زمینی درصورت 
مساعد بودن شرایط محیطی در هوای آزاد و در فصل 
بهار کشت می شود، اما با توجه به گرمسیر بودن قصر 

شیرین، این محصول در زمستان زیر کشت می رود.
مدیر جهاد کشــاورزی قصر شیرین گفت: برداشت 
محصول ســیب زمینی در قصر شــیرین بــا توجه به 
گرمسیر بودن این شهرستان مرزی در اردیبهشت ماه 
انجام می شــود که میزان برداشــت ایــن محصول به 
مدیریت مزرعه، رطوبت نسبی و همچنین دما بستگی 

دارد.
نورمحمدی ادامه داد: بذر سیب زمینی از مکان های 
معتبر خریداری و تأمین شده و با تمهیدات اتخاذشده 
از ورود بذرهای آلوده جلوگیری می شــود و همچنین 
کارشناسان بر مراحل کشت نظارت دارند؛ ضمن اینکه 
کود به میزان مورد نیاز از نوع فسفاته، پتاسه و اوره نیز 

در بین کشاورزان توزیع شده است.
وی گفت: پارســال درمجموع 16 هزار و 500 تنُ 
محصول سیب زمینی از مزارع شهرستان قصر شیرین 

برداشت شد.

پارک علم و فناوری کرمانشاه 
از 500 ایده و هسته حمایت کرد

ســپهرغرب، گروه خبر: سرپرست 
کرمانشاه  استان  فناوری  و  علم  پارک 
گفت: پــارک علم و فناوری اســتان 
تاکنون از 500 ایده و هســته حمایت 
کرده و درحال حاضر 300 هســته آن 

فعال است.
معصومــه خان احمدی روز گذشــته در 
استان  دانشگاهی  نشســت مجموعه جهاد 
با فرماندار شهرســتان روانسر بیان کرد: از 
مجموع هســته های فعال استان 140 مورد 

آن ها به شرکت تبدیل شده است.
وی تصریح کرد: این پارک نگاه ویژه ای 
به توسعه در بخش های نوآوری، پژوهش و 

فناوری دارد.
سرپرست پارک علم و فناوری کرمانشاه 
ادامه داد: یکی از اصلی ترین محدودیت های 
مراکز رشــد اســتان، نبود ردیف بودجه و 

اعتبارات است.
خان احمــدی اضافــه کــرد: احصــای 

پتانســیل های مناطــق مختلف اســتان و 
تعریــف برنامه های مراکز رشــد در اولویت 

پارک علم و فناوری است.
وی با بیــان اینکه اکنــون هفت مرکز 
رشد در شهرســتان های استان فعال است، 
افزود: سیاســت گذاری پارک علم و فناوری 
به ویژه در راه اندازی مراکز رشد شهرستانی 

و اثرگذاری منطقه ای است.
فرماندار شهرســتان روانســر نیز گفت: 
مراکــز رشــد و پارک های علــم و فناوری 
پیش زمینه ایجاد توسعه هستند و توجه به 

آن ها سرمایه گذاری برای آینده است.
مدیران  افزود: هنر  سعدی مصطفی زاده 
آن اســت که از این ظرفیت برای توســعه 

استفاده کنند.
وی ادامــه داد: دغدغــه همــه مدیران 
اشتغال بوده و نقش آفرینی مجموعه جهاد 
دانشــگاهی در این زمینه غیــر قابل انکار 

است.

آغاز پرداخت تسهیلات 160 میلیون تومانی 
مسکن به متقاضیان لرستانی

سپهرغرب، گروه خبر: سرپرست شعب 
پرداخت  آغاز  از  لرســتان  مسکن  بانک 
تســهیلات خرید و ســاخت مسکن به 
زوجین  گفــت:  و  داد  خبــر  متقاضیان 
می توانند تســهیلات هم زمــان خرید، 
ساخت و تعمیر مســکن را به مبلغ 200 

میلیون تومان دریافت کنند.
روز گذشــته  مرتضی دهــداری زاده صبح 
هم زمان با هشــتادویکمین ســالگرد تأسیس 
بانک مسکن در نشســت خبری با خبرنگاران 
اظهــار کــرد: درحــال حاضر 300 شــغل به 
شــکل های مختلف با بخش مسکن در ارتباط 
هستند که شــکوفایی این حوزه در شکوفایی 

اقتصادی نقش بسیار مهمی دارد.
وی به ســهم 24 درصدی بانک مسکن در 
پرداخت تســهیلات در لرســتان اشاره کرد و 
افزود: در بخش عرضه و تقاضای بانک مســکن 
اقداماتی انجام داده ایم که افزایش تســهیلات 

بانکی نیز در این زمینه است.
سرپرست شعب بانک مسکن در لرستان از 
افزایش 40 درصدی تســهیلات بانک مسکن 
خبر داد و اظهار کرد: تسهیلات ساخت و خرید 
مســکن برای خانه  اولی ها درحــال حاضر در 
شهرهای خرم آباد و بروجرد به صورت فردی 80 
و برای زوجین 160 میلیون تومان اســت و در 

مابقی شهرها نیز به ترتیب به صورت فردی 60 
و برای زوجین 120 میلیون تومان بوده و این 
تسهیلات در اقساط 12 ساله ارائه خواهد شد.

وی خاطرنشان کرد: برای بازسازی و تعمیر 
مسکن نیز 40 میلیون تومان با اقساط پنج ساله 

و نرخ 17.5 درصد درنظر گرفته شده است.
دهداری زاده عنوان کــرد: هیچ محدودیتی 
برای پرداخت این نوع تســهیلات وجود ندارد 
و متقاضیــان از امــروز می توانند برای دریافت 
تسهیلات به شعب بانک  مسکن مراجعه کنند.

وی یادآور شــد: از ســوی دیگر تسهیلات 
هم زمان خرید، ساخت و تعمیر مسکن زوجین 
نیز پرداخت می شود که برای شهرهای خرم آباد 
و بروجرد میزان این تســهیلات 200 میلیون 
تومان و برای ســایر شــهرهای اســتان 160 

میلیون تومان است.
این مقام مســئول یادآور شــد: آنچه برای 
دریافــت این نوع تســهیلات درنظــر گرفته 

می شود، سند ملک مورد نظر است.
سرپرست شعب بانک مسکن استان لرستان 
در بخش دیگری از ســخنانش گفت: در بحث 
پرداخت تســهیلات به ســیل زدگان نیز بانک 
مسکن لرســتان رتبه نخست جذب و پرداخت 
تسهیلات را داشته و هیچ فردی برای تسهیلات 

مربوط به سیل در صف انتظار نیست.

کاریکاتوریست لرستانی مقام سوم جشنواره 
جهانی ترامپیسم را کسب کرد

ســپهرغرب، گروه خبر: آرش فروغی، 
کاریکاتوریست لرستانی نفر سوم دومین 
کاریکاتور  و  کارتون  جهانی  جشــنواره 

ترامپیسم شد.
دومین دوره جشــنواره جهانــی کارتون و 
کاریکاتور ترامپیسم با محوریت موضوع ترامپ 
و جنایات رژیم آمریکا با مشــارکت ســازمان 
هنــری و امورســینمایی دفاع مقــدس، موزه 
انقلاب اســلامی و دفاع مقدس، حوزه هنری و 

بنیاد فرهنگی روایت فتح برگزار شد.
گفتنی اســت، این دوره با توجه به حضور 
625 هنرمنــد از 79 کشــور دنیا بــا بیش از 
یک هــزار و 800 اثر، نســبت بــه دوره قبل 
پیشرفت داشــت که این نشانگر پذیرش چهره 
جنگ طلــب آمریــکا در نزد اکثر کشــور ها و 

هنرمندان دنیاست.
آرش فروغی، کاریکاتوریست لرستانی در این 
جشنواره نفر سوم شد و گفت: موسیو آواشینز 
از برزیــل نفر دوم و نفــر اول بخش کاریکاتور 
دالسیو ماچادو )بهترین کاریکاتوریست آمریکا 

لاتین( بودند.
وی افزود: از آثار ســعید شــمس، همایون 

بهرامی، حدیــث مــرادزاده، علیرضا ذاکری و 
علیرضا پاکدل که از کاریکاتوریست های ایرانی 

هستند، تقدیر شد.
این کاریکاتوریست لرستانی گفت: استقبال 
هنرمندان 79 کشــور دنیا و ارسال یک هزار و 
800 کارتون و کاریکاتور به مسابقه بین المللی 
ترامپیسم نشان از ارزش و اعتبار این جشنواره 

در سطح بین المللی دارد.
گفتنی اســت، اختتامیه جشنواره در سالن 
همایش های بین المللــی خلیج فارس باغ موزه 

دفاع مقدس برگزار شد.


